e. l. his verbis. a Que. s. pupillaris. b Adoleuerit itē finit als infirmat arrogatione impuberis. vt. ff. de adop. l. nec ei. Itē si p̄ris nō fuit hereditas adita. vt. ff. e. sed si pupillares. h̄. sed si ex asse. Itē si nascit⁹ posthum⁹ testator. vt. ff. e. l. p̄ filiū. Itē p̄ secundū testamētū qd̄ tamē valeat. vt. ff. e. l. si quis eū. h̄. si. Itē si testamētū paternū rumpat p̄ que relā i. totū aliud si. p̄ pte. vt. ff. e. institutōe. ⁊ de inof. testa. l. p̄ap. h̄. sed nec impuberis. sed p̄tra ra. bo. pos. mota non facit pupillarē substitutōem cessare. q̄r̄ ibi non loquit⁹ de virib⁹ testamenti. vt. ff. e. ex. duob⁹. h̄. si. ⁊ ff. d. inof. testa. fili⁹. h̄. j. c Igitur. p̄fam. vt. s. c. in prin. d Duo. nota q̄ duo dicūt quo ad qd̄. q̄r̄ duob⁹ fit. nam institut⁹ heres duobus patri scz ⁊ filio. Itē duarū hereditatū. vñ vero dicit quia ab uno faciū. ⁊ facit ad hoc. ff. e. l. patris ⁊ fili⁹. ⁊ ff. de con. ⁊ demon. l. hec scriptura. ⁊ ff. d. bo. pos. h̄m. ta. si ita scriptū. h̄. si. ⁊ l. vt bonoz.

e Si formidolosus. i. dolosus multiformiter vel timidus f Subjiceret. quibus insidijs cū subjiceret substitutus ut haberet eī hereditatē ut fecit zacarelius.

g Substitutione. s. cū ipa institutōe. nā hic ē ordo ut p̄mo institutio. scđo vulgaris substitutio. tertio pupillaris fiat. vt. s. e. ti. in prin.

h Ulocatur que est pupillaris.

i Scribere vcl etiā alia cartha. q̄r̄ et hoc fieri p̄t. vt. ff. e. l. patris ⁊ fili⁹.

k Lino. linū appellat īgam cordulā que fit de lino. vt vi-

dimus fieri in litteris dñi pape. in quibus cordulis testamēti apponeban̄. vij. sigilla de cera. ideo dicit p̄prio lino. q̄ si alieno vendicaret dñs. ⁊ ita aperiret. ⁊ cōsilium legis nullum esset. vel dic p̄prio. i. sepatō ab alijs p̄tib⁹ testamenti sed nonne magis insidiabatur substitutus cum tantam constructionem. i. inordinationem videat

et p̄p̄ se. Rñ. hoc ignorabat an ppter se au. ppter aliuz facta fuerat illa ordinatio.

l Cauere. Idē est ⁊ si hoc nō caueat dū tamē separati signet m. Minus quasi diceret dixim⁹ q̄ si caute fieri p̄t sed si n̄ ita fecerit. nunquid valet ideo min⁹ ⁊ c. vi. hic dicit.

n Tabulis. s. apertis.

o Non solum exheredatis. s. substituere p̄t.

p Itaq̄ eo cāu quādo exheredato substituit.

q Fuerit. vt quia gratiosus erat h̄ pu-

p̄llus. sic vt ei donaretur vel legareretur.

r Id omne. imo videat q̄ tm̄ in eis bonis Valeat substitutio que a patre p̄uenierunt ad filiū exheredatū. vt. ff. de mili. testa. l. miles. h̄. exheredato. que ē huic cōtraria. So. ibi miles emācipato substituebat qd̄ in alio. s. pagano nō tolerat. vt. h̄. e. h̄. extraneo. ⁊ ideo cū vñ p̄ eo inducit. s. q̄ p̄t substituere emācipato. ⁊ aliud p̄tra eū inducat. s. q̄ nō p̄t substituere emācipato nisi in his bonis q̄ sibi dedit. vt. ar. ff. de iureiur. eū qui in prin.